
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2021 ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.616

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#248903#1#294381>

EXTRATO DA PORTARIA N° 105/2021 -SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da 
Lei Estadual n° 17.928/2012, e no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta no processo nº 2020.1803.700.3345, 
resolve designar a servidora MARINEA ROSA FERREIRA DE 
SANTANA, portadora do CPF nº 598.055.871-34, para acompanhar, 
fiscalizar e verificar a perfeita execução do Contrato n° 011/2020, 
celebrado entre a Secretaria -Geral da Governadoria e a EMPRESA 
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT, CNPJ sob 
n° 34.028.316/0013-47, e designar a servidora MARIA ANGÉLICA 
DOMINGOS, portador do CPF nº 355.807.801-25, para atuar como 
suplente do titular, substituindo-o em suas ausências.

<#ABC#248903#1#294381/>

Protocolo 248903

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#249060#1#294557>

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 323/2019-PGE
PROCESSO n° 201900003003885; CONTRATANTE: ESTADO 
DE GOIÁS, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DO 
ESTADO DE GOIÁS, CNPJ 01.409.697/0001-11; CONTRATADA: 
CELG DISTRIBUIÇÃO S.A - CELG D, CNPJ 01.543.032/001-04; 
OBJETO: Ratificar o Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato 
nº 323/2019, de 30/06/2020, relativo ao aporte orçamentário e 
financeiro relativo ao ano de 2020, bem como promover a redução 
do valor do Contrato conforme disposto no artigo 65, § 2º, inciso II, 
da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, ratificando as partes os 
termos da cláusula de vigência do contrato; VALOR: 23.073,24 (vinte 
e três mil, setenta e três reais e vinte e quatro centavos); ASSINADO 
por: JULIANA PEREIRA DINIZ PRUDENTE, Procuradora-Geral do 
Estado, em 13.08.2021.
<#ABC#249060#1#294557/>

Protocolo 249060
<#ABC#249071#1#294571>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021

PROCESSO nº 201900003007655, de 29/07/2019
A PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS, inscrita 
no CNPJ sob o nº 01.409.697/0001-11, situada no edifício sede 
“Republic Tower”, estabelecido à Rua 2, nº 293, Qd. D-02, Lt. 20, 
esquina com a Avenida República do Líbano, Setor Oeste, CEP 
nº 74.110-130, Goiânia-GO, torna público para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar, em 31/08/2021, às  14:00h, 
por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, designados 
pela Portaria nº 366/2020-PGE, licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo nº 
201900003007655, de 29/07/2019, visando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ARQUIVÍSTICOS, DI-
GITALIZAÇÃO, REGISTRO E TRANSMISSÃO ELETRÔNICA DE 
DOCUMENTOS DIVERSOS ASSENTADOS NO ACERVO FÍSICO 
DESTA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO (PGE), A SEREM 
AUTENTICADOS POR MEIO DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL 
E ARQUIVADOS/ORDENADOS EM MÍDIA ELETRÔNICA, 
INDEXADOS E TRATADOS PARA IMPORTAÇÃO NOS SISTEMAS 

DE INTERESSE, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPE-
CIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, 
nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar 
Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Estadual nº 
17.928, de 27 de dezembro de 2012, do Decreto Estadual nº 9.666, 
de 21 de maio de 2020, e demais normas regulamentares aplicáveis 
à espécie. O edital está disponível no endereço abaixo ou através 
dos sites www.pge.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br.

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS
GERÊNCIA DE COMPRAS E APOIO ADMINISTRATIVO

Rua 2, nº 293, Qd. D-02, Lt. 20, esq. com a Avenida República do 
Líbano, Setor Oeste

CEP nº 74.110-130-Goiânia-Goiás-Fone: (062) 3252-8122/ (062) 
99155-9947

Marcia Ariadne da Silva
Pregoeira

<#ABC#249071#1#294571/>

Protocolo 249071

Defensoria Publica
<#ABC#248999#1#294489>

III CONCURSO PARA INGRESSO NA 3ª CATEGORIA DA 
CARREIRA DE DEFENSORA PÚBLICA OU DEFENSOR PÚBLICO 
DO ESTADO DE GOIÁS

EDITAL Nº 03/2021
DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS, VAGAS RESERVADAS E 

CONDIÇÕES ESPECIAIS

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, no uso das 
atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2021, de Abertura 
de Inscrições do III Concurso Público para o provimento de cargos 
iniciais (3ª categoria) da carreira de Defensor(a) Público(a) do 
Estado de Goiás, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás, 
edição de 27/05/2021, RESOLVE:

1. INFORMAR que a relação dos(as) Candidatos(as) que 
obtiveram o deferimento das inscrições, bem como, dos(as) Can-
didatos(as) que concorrem às Vagas Reservadas e as Solicitações 
de Condições Especiais Deferidas para a realização das Provas 
estarão disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas (www.
concursosfcc.com.br) a partir da data de publicação deste Edital.

1.1 Os(as) candidatos(a) cujos laudos médicos tenham sido 
considerados inválidos, conforme item 4.5.1.1, Capítulo 4, do 
Edital nº 01/2021 de Abertura de Inscrições não concorrem 
às vagas reservadas. Estes(as) candidatos(a), caso tenham 
obtido o deferimento da solicitação de condição especial para 
realização das Provas constam na lista de Condições Especiais 
Deferidas.

2. INFORMAR que os recursos quanto ao deferimento das 
inscrições, às vagas reservadas, bem como, a lista contendo as 
solicitações de condições especiais deferidas para a realização 
das Provas deverão ser interpostos no prazo de 3 (três) dias úteis 
subsequentes à publicação deste Edital, exclusivamente, por meio 
do site da Fundação Carlos Chagas, de acordo com o Capítulo 17 
do Edital nº 01/2021 de Abertura de Inscrições.

Goiânia/GO, 17 de agosto de 2021.

RAFAEL BRASIL VASCONCELOS
Presidente da Comissão Organizadora

<#ABC#248999#1#294489/>

Protocolo 248999

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 02564bc5


